Gemeinde Adendorf Der Bürgermeister



Pressemitteilung

Mehr Komfort für Sportler: Neuer Aufenthaltsbereich vor der Sporthalle am Scharnebecker Weg

Adendorf (21.03.2025). Sportlerinnen, Sportler und Besucher der Sporthalle am Scharnebecker Weg in Adendorf können sich über eine neue, einladende Aufenthaltszone freuen! Eine Sitzgelegenheit sowie Beleuchtung und Überdachung sorgen für mehr Komfort – ob vor dem Training, nach dem Spiel oder während einer kurzen Verschnaufpause.

Das Projekt wurde mit einer Investition von 1.500 Euro umgesetzt und geht auf einen politischen Antrag zum Haushalt 2025 zurück. Besonders erfreulich: Durch sein Engagement beim Nikolausmarkt konnte Sascha Schellin Einnahmen generieren, die er nun in Höhe von 500 Euro für dieses Vorhaben spendet.

Die Beteiligten zeigen sich begeistert: "Mit diesem neuen Bereich schaffen wir optimale Bedingungen für alle, die vor oder nach dem Sport eine kurze Pause einlegen möchten. Ein wettergeschützter und bequemer Treffpunkt direkt an der Halle – das ist ein echter Gewinn für die Sportgemeinschaft!"

Mit dem neuen Aufenthaltsbereich steht den Sportlerinnen, Sportlern und Fans ein perfekter Ort zum Verschnaufen, Austauschen und Anfeuern zur Verfügung – ein echter Pluspunkt für die Sporthalle am Scharnebecker Weg!

(1.227 Zeichen, 21. März 2025)

Bildtitel: Neuer Aufenthaltsbereich vor der Sporthalle (v. l.): Andreas Pallme und Christoph Klinge (Bauhofmitarbeiter der Gemeinde Adendorf), Thomas Maack (Bürgermeister), Tim Conrad (Fachbereichsleiter Personal und Interner Service), Sascha Schellin

Bildautor: Gemeinde Adendorf

Ansprechpartner zum Thema:

Gemeinde Adendorf

Der Bürgermeister

- Fachbereichsleiter Personal und Interner Service -

Tim Conrad

Rathausplatz 14

21365 Adendorf

Telefon 04131 / 9809-23 Fax 04131 / 9809-55

Mail tim.conrad@adendorf.de

Diese Pressemitteilung finden Sie auch auf der Homepage der Gemeinde Adendorf unter www.adendorf.de